
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 - VASTO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  
Via Madonna dell’Asilo, 35 – 66054 VASTO (CH) - Tel/Fax 0873367353  

E-mail: chic833003@istruzione.it – chic833003@pec.istruzione.it  

Cod. Mecc. CHIC833003 – C.F. 92034550696 
Sito web: www.ic1vasto.edu.it 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

        

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale  “Per  la  scuola,  

  competenze   e   ambienti   per    l’apprendimento”   2014-2020.    Asse    II –  

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne. Avviso pubblico n. 4878 del 17.04.2020 per la realizzazione di Smart 

Class per le scuole del primo ciclo. 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-14 – Titolo 

“SUPPORTO DAD”.    CUP F35E20000540005 

             Conferimento incarico di Collaudatore. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il  Programma   Operativo   Nazionale   “Per la scuola,   competenze   e   ambienti  per 

     l’apprendimento” 2014-2020 Fondi Strutturali Europei. Asse II - Infrastrutture per  

                l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo   specifico – 10.8  

                – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e   della formazione e  

    adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni   per l’allestimento di  

    centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità  anche nelle aree rurali  

    ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo  

    ciclo; 

VISTO   l’avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del Programma  

               Operativo Nazionale in oggetto;  

VISTA   la proposta progettuale dell’Istituto, candidatura n. 1026692 del 23/04/2020; 

VISTA   la nota prot. n. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 di pubblicazione delle graduatorie 

                regionali delle proposte approvate sulla sezione  dedicata al “PON Per la  Scuola” del sito  

                istituzionale del Ministero dell’Istruzione ; 

VISTA  la nota M.I. prot. AOODGEFID/10327 del 30/04/2020 di autorizzazione delle proposte 

     progettuali presentate dalle Istituzioni Scolastiche in relazione all’avviso pubblico n. 4878  

               del 17.04.2020; 

VISTA   la  nota   M.I. prot. AOODGEFID/10435  del  05/05/2020  di  formale  autorizzazione  del  

               progetto presentato da questo Istituto e del relativo impegno di spesa; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 20/12/2019 di approvazione del P.A 2020; 

VISTE    le delibere degli OO.CC. del 13/05/2020 e del 14/05/2020 relative all’approvazione del  

                progetto presentato dalla Scuola nell’ambito dell’avviso prot. n. 4878 del 17/04/2020; 

mailto:chic833003@istruzione.it
http://www.ic1vasto.edu.it/
Protocollo n. 0008714/2020 del 21/10/2020



VISTO  il decreto prot. n. 4280 del 29/05/2020 di formale assunzione in bilancio del progetto cod. 

    id. 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-14; 

VISTO  il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999 avente ad oggetto “Regolamento recante norme in materia 

    di autonomia delle   istituzioni   scolastiche  ai   sensi    dell’art. 21   della   legge 15 marzo  

               1997, n. 59; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

    dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI    il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

               investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  

              Sviluppo Regionale (FESR)  e  il   Regolamento (UE) n. 1304/2013  relativo  al  Fondo  

              Sociale Europeo; 

VISTE   le   disposizioni   ed   istruzioni   per   l’attuazione   delle iniziative cofinanziate dai Fondi   

                              Strutturali  Europei 2014/2020; 

RILEVATA la necessità di individuare una  figura per lo svolgimento delle attività di Collaudatore  

              della fornitura prevista nel piano acquisti del PON FESR in oggetto;   

VISTO   che, in fase   di   stesura   del   progetto   stesso, per   tale figura non è stato previsto alcun  

               compenso;  

VISTA   la disponibilità espressa dalla Prof. Simona Sabatini all’espletamento di tale incarico a  

               titolo gratuito; 

CONSIDERATO che la suddetta docente,  Animatore  Digitale dell’Istituto e già incaricata   del  

               collaudo   delle   forniture di   precedenti    progetti    PON,   possiede   i titoli  e  le   

               professionalità  necessari all’espletamento di tale incarico, 

 

DECRETA 

 

Alla Prof.ssa Simona Sabatini, docente a tempo indeterminato di questo Istituto, è conferito 

l’incarico di Collaudatore nell’ambito del  progetto codice identificativo 10.8.1.6A-FESRPON-AB-

2020-14 - Titolo progetto “SUPPORTO DAD” -  CUP F35E20000540005. 

 

Nell’espletamento del suo incarico, il Collaudatore dovrà occuparsi:  

 Di collaborare con i referenti dell’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni forniti e degli 

adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto.  

 Di    provvedere al  collaudo,  anche    in    tempi  diversi,   secondo la  tempistica stabilita dal  

   Dirigente  Scolastico  e  dalle consegne da parte delle ditte fornitrici.  

 Di verificare la piena corrispondenza, in termini di funzionalità, tra  le attrezzature fornite, quelle  

    indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti. 

 Di  redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale. 

 Di  collaborare  con  il  Dirigente  Scolastico  e  Progettista  per tutte le  problematiche relative al 

   al   progetto   al   fine   di   soddisfare    tutte  le esigenze che dovessero insorgere per la corretta e 

   completa   realizzazione   del    medesimo, partecipando    alle    riunioni   necessarie   al   buon  

   andamento delle attività.  

 

Per lo svolgimento di tale incarico non verrà corrisposto alcun compenso.  

 

Ai sensi del D.Lgs n. 101/2018, di recepimento del GDPR 679/2016, l’Istituto si impegna al 

trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione 

giuridica del presente incarico. 

  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof.ssa Sandra DI GREGORIO 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e  ss.mm.ii. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2020-10-21T12:52:10+0200




